

Escola Cívico-militar 15 de junho
Comitê Executivo 15 de junho
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: convite

Nº:02/2021

Data da abertura: 06 de dezembro de 2021

Hora início: às

15:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONAS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		G. C. DE OLIVEIRA – ME		A.J. SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI		T.A. BRILHANTE- EIRELI		C. SOUZA BATISTA ME			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Lapis de Cor 12 Cores	CX	20	6,30	126,00	5,60	112,00	2,80	56,00		-	3,00	60,00		
2	Borracha Branca escolar, Caixa com 40 Unidades	CX	10	32,50	325,00	35,00	350,00	29,50	295,00		-	39,00	390,00		
3	caneta esferográfica, cores azul, preta, vermelha, caixa com 50 unidades	CX	6	62,00	372,00	66,00	396,00	54,50	327,00		-	60,00	360,00		
4	Apontador Plast Simples Com 24 unidade	CX	10	25,00	250,00	22,50	225,00	18,50	185,00		-	20,00	200,00		
5	Corretivo Bic Ecolutions A Base D'água 18ml com 12 unidade	CX	10	65,00	650,00	62,80	628,00	10,50	105,00		-	12,00	120,00		
6	Asseptgel Cristal Álcool Gel 5 litros Start Higienizador De Mãos	Unid.	10	145,00	1.450,00	150,00	1.500,00	58,50	585,00	168,00	1.680,00	60,00	600,00		
7	Clipes para Papel Aço Galvanizado Nº 4 Cx/100 unidades	CX	10	10,00	100,00	4,80	48,00	9,80	98,00		-	5,00	50,00		
8	Clipes para Papel Aço Galvanizado 2/0 Cx/100 unidades	CX	40	10,00	400,00	4,80	192,00	9,80	392,00		-	5,00	200,00		
9	Clipes para Papel Aço Galvanizado 4/0 Cx/100 unidades	CX	25	10,00	250,00	4,80	120,00	9,80	245,00		-	5,00	125,00		
10	Clipes para Papel Aço Galvanizado 6/0 Cx/100 unidades	CX	15	10,00	150,00	4,80	72,00	9,80	147,00		-	5,00	75,00		
11	Grampos, 14 Mm Para Grampeadores, Tipo 53, 1000 Pçs	CX	30	30,00	900,00	35,00	1.050,00	12,75	382,50		-	13,00	390,00		
12	Grampo para Grampeador, 106/8, ACC, Galvanizado, 12x8mm, Caixa com 5000 Grampos	CX	20	30,00	600,00	28,70	574,00	12,90	258,00		-	13,00	260,00		
13	Grampeador Alicata, Gramp Line, Multicor	Unid.	4	53,60	214,40	55,00	220,00	33,60	134,40	56,00	224,00	35,00	140,00		
14	Grampeador Heavy Duty 50FLS Keep - EI007	Unid.	5	70,00	350,00	65,00	325,00	55,00	275,00	48,00	240,00	90,00	450,00		
15	fotocondutor da Impressora Brother DCP-L5652DN DCP-L5652 Multifuncional Laser Monocromática	UNIDADE	1	265,00	265,00	249,10	249,10	270,00	270,00		-	190,00	190,00		
16	fotocondutor da Impressora Laser Multifuncional Mono Brother DCP-L2540DW	UNIDADE	1	300,00	300,00	249,10	249,10	255,00	255,00		-	160,00	160,00		
17	Tonner tipo novo para impressora Samsung - ProXpress M4075 FR - novo	UNIDADE	5	300,00	1.500,00	135,00	675,00	258,00	1.290,00		-	139,50	697,50		
18	Tonner tipo novo para impressora Samsung - ProXpress M4070 FR - novo	UNIDADE	5	300,00	1.500,00	163,30	816,50	290,00	1.450,00		-	165,00	825,00		
				9.702,40		7.801,70		260,00		2.144,00		5.292,50		0,00	

19	Tonner tipo novo para impressora Samsung - SCX 4623F - novo	UNIDADE	5	275,00	1.375,00	96,10	480,50	260,00	1.300,00	-	97,00	485,00		
20	Tonner tipo novo para impressora HP Laser Jet 600 M602 - novo	Unid.	5	270,00	1.350,00	195,00	975,00	260,00	1.300,00	-	198,00	990,00		
21	Tonner tipo novo para impressora HP Laser Jet P2055 dn - novo	Unid.	5	265,00	1.325,00	93,70	468,50	260,00	1.300,00	-	99,00	495,00		
22	Tonner tipo novo para impressora Kyocera Ecosys M2040 DN/L - novo	Unid.	5	259,00	1.295,00	87,00	435,00	240,00	1.200,00	-	90,00	450,00		
23	Tonner tipo novo para impressora Brother DCP - L5652DN - novo	Unid.	10	278,00	2.780,00	119,50	1.195,00	235,00	2.350,00	-	128,00	1.280,00		
24	Tonner tipo novo para impressora Brother DCP - 2520 DW - novo	Unid.	10	269,00	2.690,00	63,50	635,00	232,00	2.320,00	-	68,00	680,00		
25	Papel A4 Diplomata Branco Premium 180g. Com 50 fhs.	Unid.	20	55,00	1.100,00	60,00	1.200,00	28,70	574,00	58,00	1.160,00	30,00	600,00	
26	Botijão De Gás 13 Kg recaraga de gás	PCT	30		-		-		-		160,00	4.800,00		
27	Álcool Etílico Hidratado 70% com 5 Litros	Unid.	10	80,00	800,00	85,00	850,00	65,50	655,00	126,00	1.260,00	70,00	700,00	
28	Pincel para quadro branco, ponta removível, wbm/vbs 7, cor preto, azul e vermelho cx 12 unidades	Unid.	5	110,00	550,00	115,00	575,00	97,50	487,50	159,00	795,00	50,00	250,00	
29	Papel A4 75g caixa com 10 resmas na cor Branca	CX	20	250,00	5.000,00	245,00	4.900,00	207,80	4.156,00	223,00	4.460,00	210,00	4.200,00	
30	Multifuncional Tanque de Tinta Epson EcoTank L5190 Wireless - Impressora, Copiadora, Scanner e Fax	CX	1	2.750,00	2.750,00	2.800,00	2.800,00	2.487,00	2.487,00	2.620,00	2.620,00	3.200,00	3.200,00	
31	Ar-condicionado Split 18.000 BTUs Frio	Unid.	1	3.710,00	3.710,00	3.800,00	3.800,00	3.750,00	3.750,00	2.914,00	2.914,00	4.000,00	4.000,00	
32	Bebedouro Industrial Acqua Gelata PRE200E INOX 220V - 4 Torneiras	Unid.	1	4.800,00	4.800,00	3.445,00	3.445,00	3.900,00	3.900,00	6.833,42	6.833,42	4.900,00	4.900,00	
33	Liquidificador Industrial 6 Litros LQL6 Meio cv 220v	Unid.	1	1.450,00	1.450,00	1.245,00	1.245,00	1.400,00	1.400,00	1.462,50	1.462,50	1.500,00	1.500,00	
34	Smartphone Samsung Galaxy A10 32GB Dual Chip Android 9.0 Tela 6.2" Octa-Core 4G Câmera 13MP - Preto	Unid.	1	1.400,00	1.400,00	1.148,60	1.148,60	1.350,00	1.350,00	1.755,00	1.755,00	1.800,00	1.800,00	
35	Instalação de ar-condicionado 18 mil BTUs	UNIDADE	1	450,00	450,00	600,00	600,00	550,00	550,00	348,00	348,00	500,00	500,00	
36	Manutenção, limpeza e reposição de gás em ar-condicionado	UNIDADE	7	400,00	2.800,00	347,40	2.431,80	390,00	2.730,00	348,00	2.436,00	450,00	3.150,00	
37	Manutenção no portão (soldagem, limpeza dos ferrugens e engraxamento do portão)	UNIDADE	1	1.480,00	1.480,00	1.450,00	1.450,00	1.500,00	1.500,00	481,00	481,00	950,00	950,00	
38	manutenção e reposição de peças de impressoras	UNIDADE	2	600,00	1.200,00	490,00	980,00	590,00	1.180,00		-	650,00	1.300,00	
39	manutenção e reposição nas caixas de descarga dos banheiros femininos e masculinos	UNIDADE	24	50,00	1.200,00	33,90	813,60	34,50	828,00	34,95	838,80	60,00	1.440,00	
40	manutenção e reposição do encanamento da bomba de água para a caixa d'água	UNIDADE	2	480,00	960,00	346,70	693,40	500,00	1.000,00	348,00	696,00	400,00	800,00	
41	roçagem do patio escolar 150 M x 180 M	UNIDADE	9	470,00	4.230,00	229,00	2.061,00	495,00	4.455,00	362,00	3.258,00	250,00	2.250,00	
42					-		-		-		-			
43					-		-		-		-			
44					-		-		-		-			
45					-		-		-		-			
46					-		-		-		-			
					54.397,40		40.984,10		47.522,40		33.461,72		46.012,50	

47					-	-	-	-			
48					-	-	-	-			
49					-	-	-	-			
50					-	-	-	-			
51					-	-	-	-			
52					-	-	-	-			
53					-	-	-	-			
54					-	-	-	-			
55					-	-	-	-			
56											
57											
58											
59											
60											
61											
62											
63											
64											
65											
66											
67											
68											
					54.397,40	40.984,10	47.522,40	33.461,72	46.012,50		

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01 CE 07/2021. Publicado no D.O.E. nº13.156, de 28/10/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas G. C. DE OLIVEIRA – ME com o valor de R\$ 18.930,30 (dezoito mil novecentos e trinta reais e trinta centavos), A.J. SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI com o valor de R\$ 9.625,90 (nove mil seissentos e vinte e cinco reais e noventa centavos), T.A. BRILHANTE- EIRELI com o valor de R\$ 3.983,00 (três mil novecentos e oitenta e três reais) e C. SOUZA BATISTA ME com o valor de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Prazo de Entrega: 15 dias uteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista